
GPSR INFORMACE – VAROVÁNÍ 
 
• Aby se zabránilo možnému úrazu elektrickým proudem, je třeba dbát zvýšené opatrnosti, protože v 

blízkosti elektrického zařízení se může nacházet voda. Pokud není v těchto pokynech výslovně 
uvedeno jinak, nepokoušejte se o opravy sami. Přístroj nezapojujte, pokud jsou elektrické 
povrchy nebo elektrické části mokré. 

• NEDÍVEJTE SE PŘÍMO NA UV LAMPU, KDYŽ JE ZAPNUTÁ. UV záření může způsobit vážné 
popáleniny očí a pokožky.  

•  UV lampu nepoužívejte mimo UV dezinfekční komoru. 
• Nepoužívejte tento přístroj k jiným účelům, než je jeho určené použití pro dezinfekci pitné vody. 

Použití nástavců, které nejsou doporučeny, schváleny nebo prodávány výrobcem, může mít za 
následek nesprávnou funkčnost jednotky nebo může dojít k nebezpečnému stavu a ke ztrátě záruky 
na výrobek. 

• Nepoužívejte systém, pokud má poškozený elektrický kabel nebo zástrčku, nefunguje správně nebo 
byl poškozen. 

• Nedotýkejte se lampy nebo křemenné kopule (Quartz dome) špinavýma nebo vlhkýma rukama. 
Lampu a kopuli držte za konce rukama se suchými rukavicemi nebo látkou. 

• Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou systému vždy odpojte přístroj od zdroje napájení. 
• Napájecí kabel odpojte od zásuvky přidržením zástrčky. Nikdy netahejte za kabel. 
• Z důvodu dodržení národních elektrických předpisů a zajištění dodatečné ochrany před rizikem 

úrazu elektrickým proudem, by měl být tento systém připojen pouze k řádně uzemněné zásuvce 
řídicí jednotky, která je chráněna přerušovačem zemního spojení. 

• Instalací UV dezinfekčního systému a vodního filtru se přeruší uzemnění vašeho  vodovodního 
systému. Pokyny k obnovení elektrické uzemnění získáte od certifikovaného elektrikáře.  

• Chraňte jednotku před mrazem a povětrnostními vlivy.  
• POUŽÍVEJTE POUZE ORIFINÁLNÍ UV lampy Rainfresh. Použití jiných, než Rainfresh lamp může 

způsobit neošetření vody a způsobí ztrátu záruky na výrobek. 
 


